5. Cum scopus societatis hujus idoneorum docentium instructionem, et requisitum pro ambitu regni partiumque adnexarum, ad institutionem linguae patriae numerum praerequirat, ante omnia, praeter praeparandias pro scholis nationalibus et normalibus actu existenses, praeparandiae ad formandos sufficienti numero pro trivialibus scholis linguae hung. docentes instruendae erunt; planum coordinationis et institutionis directio ipsa abinfra designanda elaborabit, inevitabiliter attamen necessarium erit, ut alumni musices etiam institutionem recipiant, ac per id una etiam pro ludimagistris habiles reddantur. Capitalia praeparandarum harum loca, pro ratione situs regni, aliorumque adjunctorum defiguntur quatuor, nimirum Sabariae, Comaromii, Szegedini et Miskolczini, ubi alumni e diversis regni partibus convenientes ac linguae hung. ignari, hanc praeter normalem institutionem quotidiano etiam usu, et promiscuo cum incolis commercio, propriam sibi reddere possent. Singula praeparandia tribus professoribus, quolibet pro hic et nunc

annuo 300 florenorum salario in moneta conventionali dotandis, instruenda veniet; circa accommodationem quarterialem praeparandiarum harum scholarum sperare licet, ipsas respectivas locales jurisdictiones eatenus provocandas, necessitati huic prospecturas esse, et ideo ab ulteriori hac in parte provisione isthic praescinditur. Materiae autem pro institutione praestituto propagandae linguae nationalis, una etiam educationis praeprimis ruricolis accommodatae, et proficuae scopo deservientes, designantur sequentes: 1. lingua hung., 2. paedagogia, 3. arithmetica, 4. historia naturalis, 5. technologia.

In capitalibus his praeparandiis, post paucorum annorum effluxum singulae jurisdictiones, in quarum gremio lingua hung. invehenda et propaganda foret, sufficientes et accommodos docentes reperirent, quorum opera rursus in sui gremio scholas triviales instruere, hocque adminiculo intra breve temporis spatium, ad propagationem linguae efficaciter operari possent.

Nunc interim cum exordio, e designatis quatuor capitalibus praeparandiis praeferenter instruendae forent binae, nimirum Szegedini et Comaromii, successu temporis, cum incremento fundi, erectione etiam residuarum duarum praeparandiarum subsequutura: ut autem in his praeparandiis ipsa etiam juvenus linguae hung. ignara, ejusdem condiscendae majorem stimulum reperiatur, alumni earundem praeparandiarum, qui praeclara progressus sui specimina, fidedigna comprobata ediderint, fundo adaucto condigna praemia recipiant.